



## ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

### ЗАКОН

#### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Принят  
Парламентом Чеченской Республики  
6 июля 2017 года

1

#### Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 6 июня 2007 года № 27-РЗ «О размере и порядке выплаты единовременного пособия при передаче ребенка в семью и денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях и на вознаграждение причитающееся приемным родителям» (газета «Вести республики», 2007, 14 июня; 2010, 5 июля, 9 сентября; 2012, 12 сентября; 2014, 7 августа) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 3 слова «воспитательных, лечебных учреждений, учреждений социальной защиты населения и других аналогичных учреждений» заменить словами «образовательных, медицинских организаций, организаций социального обслуживания и других аналогичных организаций»;

2) в пункте 1 части 2 статьи 4 слова «воспитательных, лечебных учреждений, учреждений социальной защиты населения и других аналогичных учреждений» заменить словами «образовательных, медицинских организаций, организаций социального обслуживания и других аналогичных организаций»;

3) в части 7 статьи 5 слова «образовательного учреждения об обучении ребенка в этом учреждении» заменить словами «образовательной организации об обучении ребенка в этой организации».

;

## **Статья 2**

В часть 3 статьи 4 Закона Чеченской Республики от 30 июня 2015 года № 26-РЗ «О социальном обслуживании граждан в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2015, 4 июля; 2016, 13 июля) внести следующие изменения:

- 1) в пункте 11 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- 2) в пункте 12 слово «учреждениями» заменить словом «организациями».

## **Статья 3**

В части 4 статьи 3 Закона Чеченской Республики от 24 июня 2013 года № 21-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2013, 31 июля; 2016, 31 декабря) слова «учреждениях системы здравоохранения и иных учреждениях,» заменить словами «организациях системы здравоохранения и иных организациях,».

## **Статья 4**

В части 1 статьи 2 Закона Чеченской Республики от 19 февраля 2009 года № 8-РЗ «О пособии на ребенка» (газета «Вести республики», 2009, 27 февраля; 2014, 21 марта; 2015, 26 ноября; 2016, 1 июня) слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

## **Статья 5**

Внести в приложение к Закону Чеченской Республики от 31 декабря 2014 года № 60-РЗ «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, и размера предельной величины среднедушевого дохода для их бесплатного предоставления в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2015, 27 января) следующие изменения:

- 1) в пункте 11 части 1 слова «учреждению социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания»;
- 2) в пункте 9 части 4 слова «стационарные учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации, оказывающие медицинскую помощь в стационарных условиях»;
- 3) в пункте 14 части 4 слова «учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

4) в пункте 15 части 4 слова «учреждения социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания», а слова «стационарные учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации в стационарных условиях»;

5) в пункте 17 части 4 слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

6) в пункте 1 части 5 слова «медицинские, лечебно-профилактические учреждения» заменить словами «медицинские организации»;

7) в пункте 9 части 5 слова «стационарных учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях»;

8) в пункте 10 части 9 слова «учреждения социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания».

## Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный  
«14» 07 2017 года  
№ 31-РЗ